haramkan juga kezaliman bagi kalian, maka janganlah saling

berbuat zalim’‛ (HR. Muslim no. 2577).

Nadirsyah Hosen dalam tulisannya menyebutkan tentang kitab

Majallat al-Ahkam al-Adillah, yang merupakan kitab undang-

undang hukum perdata Islam pertama yang dikodifikasi pada

tahun 1293 H/ 1876 M oleh pemerintah Turki Usmani. Dalam

ktiab tersebut memuat ketentuan nomor 921 yang berdasarkan

prinsip ayat di atas: